ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы
Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. 711

«Об образовании (о создании) Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики»

В целях обеспечения экологической и гидрогеологической безопасности
действующих шахт и прилегающей к ним территории, сохранности имущества
в условиях ведения активных боевых действий, а также материального
стимулирования работников, руководствуясь статьями 135, 149 Трудового
кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. 756 «О введении военного положения на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей», статьями 53, 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Министерстве угля и энергетики Донецкой
Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 13 декабря 2024 г. 711 «Об образовании (о создании)
Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики», изменение,
дополнив пункт ЗЛ подпунктом ЗЛ.66 следующего содержания:

«3.1.66. До окончания действия переходного периода, установленного
Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой
Народной Республики», согласовывает государственным унитарным
предприятиям, в отношении которых Министерство осуществляет от имени
Донецкой Народной Республики права собственника имущества, применение
повышающего коэффициента к действующим тарифным ставкам (окладам)
и должностным окладам работников указанных государственных унитарных
предприятий.

2

Применение повышающего коэффициента осуществляется при условии
наличия источника финансирования или финансовой возможности
государственных унитарных предприятий без увеличения расходов бюджетов
бюджетной системы Донецкой Народной Республики, установленных
законодательством Донецкой Народной Республики.

Перечень должностей (профессий), порядок и основания применения
действующимкоэффициента

ставкам (окладам) и должностным окладам работников государственных
унитарных предприятий, в отношении которых Министерство осуществляет от

собственника

тарифнымповышающего к

РеспубликиДонецкой Народнойимени права
имущества, устанавливаются локальными нормативными актами таких
предприятий при условии отсутствия противоречий в их коллективных
договорах.».

силу со дня его официального2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

в

9 О Д Н /\^ /О

* О
Г̂ 2дляГлава

Донецкой Народной Республики
ZT СП

х ДОКУМЕНТОВ * Д.В. ПушилинО
-Л

* *Л л А S3

г. Донецк

18 августа 2025 года

665